Sed ad hæc cum adolescentis nequaquam inclinatur, vocavit rex: matrem, et suadebat ei, ut adolescenti fieret in salutem.

Cum autem multis eam verbis esset hortatus, promisit suasuram se filio suo.

Itaque inclinata ad illud, irridens crudellem tyrannum, ait patria voce: Fili mi, miserere mei, quia ex te in utero novem mensibus portavi, et lac triennio deui, et alii, et in ætatem istam perduxi.

Peto, nate, ut aspicias ad celum et terram, et ad omnia quæ in eis sunt: et intelligas, quia ex nihilo fecit illa Deus, et hominum genus:

Ita fiel, ut non timeas carnificem istum, sed dignus fratribus tuis effectus particeps, suscipe mortem, ut in

ill: mi. cratione cum fratribus tuis te recipiam [Al. recipiat].

Cum hæc illa adhuc diceret, ait adolescens: Quem susinetis? non obedio præcepto regis, sed præcepto legis, quæ data est nobis per Moysem.

Tu vero, qui inventor omnis malitiæ factus es in Hebreos, non effugies manum Dei.

Nos enim pro peccatis nostris hæc patimur.

Et si nobis propter increpationem, et correptionem Dominus Deus noster modicum iratus est: sed iterum reconciliabitur serris suis.

Tu autem, o scelestæ, et omnium hominum flagitiosissime, noli frustra extollisti vanis spebus in servos ejus inflammatuſ.

Nondum enim omnipotens Dei, et omnia inspirantis, judicium effugisti.

Nam fratres mei, modico nunc dolore sustentato, sub testamento aeterno ritus effecti sunt: tu vero iudicio Dei justas superbiæ tuæ poenas exsolves.

Ego autem, sicut et fratres mei, animam, et corpus meum tradidimus pro patriis legibus: invocans Deum maturius genti nostræ propitium fieri, teque cum tormentis, et verberibus confiteri quod ipse est Deus solus.

In me vero et in fratibus meis desinet Omnipotens ira, quæ super omne genus nostrum [Al. nos:rum] juste superducta est.

Tunc rex accusans ira in hunc super omnes crudelius deservit, indigne serens se derisum.

Et hic itaque mundus obiit, per omnia in Domino confidens.

Norissime autem post filios et mater consumpta est.

Igitur de sacrificiis, et de nimis crudelitatibus sa- tis dictum est.

CAPUT VIII.

Judas vero Machabæus, et qui cum illo erant, intrabant latenter in castella: et convocantes cognatos, et amicos, et eos, qui permanerunt in Judaismo, assumentes, eduxerunt ad se sex millia virorum.

Et invocabant Dominum, ut respiceret in populum, qui ab omnibus calcabatur: et misereretur templo, quod contaminabatur ab impiis.

Misereretur etiam exterminio civitatis, quæ esset illico complananda, et vocem sanguinis ad se clamantis audiret: